
" 
Monitor Polski Nr 14 136 Poz. 112, 11 3, 114 i 11 5 

112 
ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 29 marca 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia i określenia siedzib państwowych biur notarialnych oraz ich 
oddziałów. ' 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 24 maja 1989 r. 
- Prawo o notariacie (Dz. U. Nr 33, poz. 176 i Nr 73, poz. 
436) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 19 
grudnia 1989 r. w sprawie utworzenia i określenia siedzib 
państwowych biur notarialnych oraz ich oddziałów (Monitor 

113 

Polski Nr 44, poz. 359) w § 1 w ust. 32 w pkt 5 wyraz 
"Śląskiej" zastępuje się wyrazem "Wielkopolskiej". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1990 r. 

Minister Sprawiedliwości: A. Bentkowski 

ZARZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 22 marca 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie czasu pracy i wypoczynku personelu latającego. 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 31 maja 1962 r. 
- Prawo lotnicze (Dz. U. Nr 32, poz. 153, z 1984 r. Nr 53, 
poz. 272, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1988 r. Nr 41 , poz. 324 
i z 1989 r. Nr 35, poz. 192) zarządza się, co następuje : ' 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Transportu, Żeglugi i Łącz­
ności z dnia 28 marca 1989 r. w sprawie czasu pracy 

i wypoczynku personelu latającego (Monitor Polski Nr 8, 
poz. 76) w § 4 w ust. 3 skreśla się wyrazy "mających 
uprawnienia do kontroli radarowej ". 

, § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: F. A. Wie/ądek 

114 
ZARZĄDZENIE GENERALNEGO KOMISARZA WYBORCZEGO 

z dnia 10 kwietnia 1990 r. 

w sprawie ustalenia wzorów pieczęci komisji wyborczych. 

Na podstawie art. 38 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz. U. Nr 16, 
poz. 96) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Pieczęcie komisji wyborczych sporządzane są wed­
ług następujących wzorów: 

1) pieczęcią terytorialnej komisji wyborczej jest pie­
częć okrągła o średnicy 35 mm z napisem określają­
cym nazwę i siedzibę komisji (gm[nna komisja wybor-

115 

cza w...... ..... .. .. .. ............. ; miejska komisja wyborcza 
w ......... ...... ....... .... ; komisja wyborcza dla gminy i miasta 
w .. ... ... ... .... ......... ' ........... ; dzielnicowa komisja wyborcza 
.............. .............. .. ) , 

2) pieczęcią obwodowej komisji wyborczej jest pieczęć 
okrągła o średnicy 25 mm z napisem określającym nazwę 
i siedzibę komisji oraz numer obwodu głosowania . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Generalny Komisarz Wyborczy: J. Stępień 

ZARZĄDZENIE GENERALNEGO KOMISARZA WYBORCZEGO 

z dnia 11 kwietnia 1990 r. 

w .sprawie ustalenia wzorów protokołów rejestracji kandydatów i list kandydatów na radnych oraz wzorów 
zaświadczeń dla mężów zaufania i pełnomocników list kandydatów. 

Na podstawie art. 38 ust. 3 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz. U. 
Nr 16, poz. 96) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Ustala się: 

1) wzór protokołu rejestracji kandydata na radnego, stano­
wiący załącznik nr 1 do zarządzenia; 

2) wzór protokołu rejestracji listy kandydatów na radnych, 
stanowiący załącznik nr 2 do zarządzenia ; 

3) wzory zaświadczeń : 
a) dla męża zaufania wyznaczonego przez kandydata na 

radnego, stanowiący załącznik nr 3 do zarządzenia; 
b) 'dla męża zaufania wyznaczonego przez pełnomoc ­

nika listy kandydatów na radnych; stanowiący załą­
cznik nr 4 do zarządzenia ; 

4) wzór zaświadczenia dla pełnomocnika listy kandydatów 
na radnych, stanowiący załącznik nr 5 do zarządzenia . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Generalny Komisarz Wyborczy: J. Stępień 



Monitor Polski Nr 14 

Okręg wyborczy nr ..... ...... .. ... .... . 
dla wyboru rady w gminie 
(mieście, gminie i mieście) *> 

- 137 -

PROTOKOt 
rejestracji kandydata na radnego 

Poz. 115 

Załączniki do zarządzenia Generalnego 
Komisarza Wyborczego z dnia 11 kwiet­
nia 1990 r. (poz. 115) 

Załącznik nr 1 

Komisja Wyborcza w .... ... .... .. .... ........ ........ ..... na posiedzeniu w dniu .... ... ... ...... ..... ... 19 ........ r. 

po rozpatrzeniu przedłożonych jej dokumentów stwierdza, że dokonane w dniu .... .... .... ............. zgłoszenie kandydatury 

.... ........................ .. ....... ................ ... ..... ... .. ...... ... ... ........ na radnego nastąpiło zgodnie z przepisami art. 40 i 41 ustawy 
(nazwisko i imię) 

z dnia 8 marca 1990 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz. U. Nr 16, poz. 96). 

Na podstawie art. 42 ust. 1 tej ustawy postanawia: 

1. Zarejestrować w okręgu wyborczym nr .... .... ... . 

kandydaturę .... ........ .. ... .... ... .. ..... ...... .. .... ....... ... ...... ..... .. ........ .. ... ... ... .... .......... ............. .... ... .... .. ....... .... .. .. .... .... .... .... . 
(nazwisko i imię, wiek, zawód, miejsce zamieszkania) 

na radnego do rady w gminie (mieście, gminie i mieście) *) 

2. Oznaczyć w rejestrze kandydatów tę kandydaturę nazwą " ....... ............. .. ..... ................ ... .... ... ...... ... .. ... ..... ...... ....... . . 

3. O dokonanej rejestracji zawiadomić .. .... ............. ... ..... .. ..... ........ ; ... .. ' ... ........ ... .. ... ............... ..... ......... ........ ..... ... ...... .. . . 
(nazwisko i im ię) 

zamieszkałego w .... ..... .. ............ .... .... ....... ....... ... ... .. , ... .. .. ..... ... ... .. .. ...... ... .. ... ...... ... ... , .... .. ....... .... .......... ... ...... ... ,. " ... . 
(dokładny adres) 

który jako pierwszy, drugi, trzeci *) podpisał zgłoszenie, i doręczyć mu odpis protokołu . 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

Przewodniczący 

Zastępca 

przewodniczącego 

Sekretarz 

Członkowie: 

1 ) 

2) 
3) 
4) 

5) 

6) 

7) 

Załączniki : 

1) zgłoszenie, 

(nazwisko i im ię) 

(nazwisko i imię) 

(podpis) 

2) oświadczenie kandydata o zgodzie na kandydowanie 

*> Niepotrzebne skreślić 

(podpis) 

8) ..... .. .. ...... , ... ....... " ..... ..... .. ... .... , 
(nazwisko i imię) 

9) ... ... .......................... ...... ...... ... . 

10) 

11 ) 

12) 

13) 

14) 

(pieczęć komisji) 

(podpis) 



Monitor Polski Nr 14 - 138 - Poz. 115 

Załącznik nr 2 

Okręg wyborczy nr .... ......... . 
dla wyboru rady w mieście 
(dzielnicy) *) 

PROTOKÓŁ 

rejestracji listy kandydatów na radnych 

Miejska (Dzielnicowa) *) Komisja Wyborcza w ............................................................................................................. . 

na posiedzeniu w dniu ....... ................. 19 ............ r. po rozpatrzeniu przedłożonych jej dokumentów stwierdza, że dokonane 

w dniu ............ ................................ . zgłoszenie listy kandydatów na radnych w okręgu wyborczym nr ....................... . 

nastąpiło zgodnie z przepisami art. 47 i 48 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz. U. Nr 16, 

poz. 96). 

Na podstawie art. 50 ust. 1 tej ustawy postanawia: 

1. Zarejestrować w okręgu wyborczym nr ................ obejmującym ............................ mandatów listę kandydatów na 
(liczba) 

radnych do rady miejskiej (dzielnicowej) *) w ........................................................................................ zawierającą 

następujące kandydatury: **) 

1) ........................................................................................................................................................................ . 
(nazwisko i imię, wiek, zawód. miejsce zamieszkania) 

2) ...... ........ , ..... ........ .. ........................................................................................................... ............................... . 

3) 
4) .... ..... .... .. ...... ................................................................................................... .. .... .... ....................... ............... . 

5) ... .... .... ................................. ............... .................... ............................ ................................. ............................ . 

6) ....... ................... .................................................................................................... .......................................... . 

7) ... .. ... ................ ......... ................... ........ ............................... ........... .. ............... ....................... ................. .......... . 

8) 
9) .. .................. .... ........................................................................ ........................................................................ . 

10) 

2. Przyjąć oświadczenie trzech pierwszych wyborców, którzy podpisali zgłoszenie listy, o ustanowieniu ob ........... .. ...... . 
. (nazwisko i imię) 

.. ....... ......... ... ..... ........... .... zamieszkałego w ........................................................................................................... . 
(dokładny adres) 

.................... .......................................... ............... ........ .. .... .. pełnomocnikiem listy. 

3. Na wniosek pełnomocnika listy oznaczyć nazwą: 
a) listę - " ..... .................... .. .................................................................... . , ........................................................... .. 

b) kandydatów 
1) ...... .... .... ....................... ......................................... . 

2) 
3) 
4) 
5) 
6) 
7) 
8) 
9) 

10) 

(nazwisko i imię) 

............ .. .. ........... .. ....... ........................ .' ................. . 

" ........... .. ............................................................. . 

............. ", ................. ,. ................... ............ ............. .. . 

4. O dokonanej rejestracji zawiadomić pełnomocnika listy i doręczyć mu odpis potokołu. 



Monitor Polski Nr 14 - 139 -

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

Przewodniczący 
Zastępca 

...................... '(h'śżwiskc) i imię)" .........• . .......... 

przewod n iczącego 

Sekretarz 

Członkowie: 

1 ) 
2) 
3) 
4) 
5) 
6) 
7) 

......... ..•... '(riilŻW;SkO "i"iri1ięl· ···· · ··· ······ ..... .. (pocp;s)' .... . . 8) 
9) 

10) 
11 ) 
12) 
13) 
14) 

Poz. 115 

. ...... ··{podpis)"········ 

.•••••••••••••• '(riilŻW;SkO 'i'iri1i,l'··· .. ·· .. ···· · ....... (i>iidpr.y ...... 

Załączniki: (pieczęć komisji) 

1) zgłoszenie listy. 

2) oświadczenia kandydatów o zgodzie na kandydowanie 

*) Niepotrzebne skreślić 
**) W kolejności jak w zgłoszeniu 

Załącznik nr 3 

................... Komisja Wyborcza Data ................... .. 

w ....................................... . 

ZAŚWIADCZENIE 

Obywatel .................................................... zam ....... .. ..................................... .. 
(nazwisko i imię) (dokładnyad'N' 

został wyznaczony do pełnienia funkcji męża zaufania w wyborach do 

rady .................................................................................... przez kandydującego 
(gminv. miasta. gminy i miasta) ol 

w okręgu wyborczym nr ........... .... . Obywatela .................................... .............. .. 

(pieczęć komisji) 

ol Wpisać nazwę ,ady 

Miejska (Dzielnicowa) *) 

Komisja Wyborcza 
w ......... ............................. .. 

ZAŚWIADCZENIE 

(nazwisko i Imię) 

Przewodniczący Komisji 

··········ii;.;i,·i·~i~i~)'· .... ··· 

Załącznik nr 4 

Data ............. " ..... . 

Obywatel .................................................... zam ....... .. ................... "" .............. .. 
(nazwisko i imię) (dokladnvad'N) 

......................................... został wyznaczony do pełnienia funkcji męża zaufania 

w obwodowej komisji wyborczej nr ................ w wyborach do rady ....... .. ........ .. 

........................ ....................... ................. .................. .... ....... przez pełnomocnika 
(miejskiej. dzielnicowej) 001 

listy kandydatów nr ............................................................................................ . 
(oznaczenia) 

............... zarejestrowanej w okręgu wyborczym nr ............... . 

(pieczęć komisji) 

ol Niepotrzebne skreślić 
.. , Wpisać nazwę ,ady 

Przewodniczący Komisji 

··········ii;.;i,;·_~~r .. ····· 



Monitor Polski Nr 14 

Miejska (Dzielnicowa) *> 
Komisja Wyborcza 

140 -

w ..... . ... .................. . ...... .. ... . 

ZAŚWIADCZENIE 

Załącznik nr 5 

Data . ... ......... ... .. .. . 

Obywatel ..... ... .. ...... ... ... .. ... ...... ... ..... ........ .. . zam ... ... .. ......... .. .. ... ............ ... ........ . 
(nazwisko i im ię) (dokładny adres) 

...... ...... ... ....... ...... .......... ..... ................ .. .... jest pełnomocnikiem listy kandydatów 

nr ........ ...... ... ..... ........... .. ... ... ..... ... ... ... .. .. .... .......... ... .... ... .... .. ... .............. ........... . . 
(oznaczenia) 

..... ........ ... ... .... .. .. ... .... .... .. ..... zarejestrowanej w okręgu wyborczym nr ... .. ... ... .. ' .. . 

(pieczęć komisji) Przewodniczący Komisji 

( i mię i nazwisko) 

0) Niepotrzebne skreślić 

116 
OBWIESZCZENIE PREZESA GlOWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 10 kwietnia 1990 r. 

Poz. 115 i 116 

w sprawie przyrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w marcu 1990 r. 

Na podstawie art. 4 ust. 6 ustawy z dnia 27 grudnia 
1989 r. o opodatkowaniu wzrostu wynagrodzeń w 1990 r. 
(Dz. U. Nr 74, poz. 438 i z 1990 r. Nr 13, poz. 82) ogłasza się, 
co następuje: 

Przyrost cen detalicznych towarów i usług konsumpcyj­
nych w marcu 1990 r. w stosunku do lutego 1990 r. wyniósł 
4,7%. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego: F. Kubiczek 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 

w Warszawie: 
- w punkcie sprzedaży Urzędu Rady Ministrów, al. I Armii Wojska Polskiego 2/4 (tel. 29-61 -73) - egzemplarze bieżące oraz z lat 1980-1989, 

- w księgarniach : Powszechnego D.omu Książki " Uniwersus", ul. Belwederska 20/22 (tel. 41 -40-05); im. Stefana leromskiego, al. gen. K. Swierczewskiego 
119/123 (tel. 20-46-28); Wydawnictw Ekonomicznych i Budowlanych, ul. lurawia 1/3 przy pl. Trzech Krzyży (tel. 21-44-05) i ul. Francuska 15 
(tel. 17 -85-47) - egzemplarze bieżące oraz z roku 1989; 

poza Warszawą - egzemplarze bieżące oraz z ostatnich 2 lat: 

- w punktach sprzedaży znajdujących się w urzędach wojewódzkich w: Białej Podlaskiej (ul. Brzeska 41), Białymstoku (ul. Mickiewicza 3/5), Biełsku - Białej 
(ul. Miczurina 2a), Bydgoszczy (ul. Jagiellońska 3), Kielcach (ul. IX Wieków Kielc 3) , Krakowie (pl. Wiosny Ludów 3/4) Lesznie Wlkp. (pl. Kościuszki 4), 
Łodzi (ul. Piotrkowska 104), Opolu (ul. Piastowska 14), Ostrołęce (pl. Gen. Bema 3) , Piotrkowie Trybunalskim (ul. Słowackiego 5), Płoćku (ul. Kolegialna 
15), Przemyślu (ul. Rynek 26) , Radomiu (ul.leromskiego 53), Sieradzu (ul. XX-Lecia PL 2), Skierniewicach (ul. 22 Lipca 6), Suwałkach (ul. Lenina 13), 
Tarnobrzegu (u l. 1 Maja 4) i Włocławku (ul. 3 Maja 17); 

- w punktach sprzedaży znajdujących się w sądach w: Białymstoku (ul. Marii Curie-Skłodowskiej 1), Bielsku-Białej (ul. Cieszyńska 1 O) , Bydgoszczy (ul. Wały 
Jagiellońskie) , Bytomiu (ul. Piekarska 1), Częstochowie (ul. Dąbrowskiego 23/35) , Elblągu (ul. Trybunalska 25) , Gdańsku (ul. Gen. K. Swierczewskiego 30), 
Gdyni (pl. Konstytucji 3) , Gliwicach (ul. Powstańców 23), Gorzowie Wlkp. (ul. Mieszka 133), Jeleniej Górze (ul. Wojska Polskiego 56) , Kaliszu (al. Wolności 
13), Katowicach (ul. Andrzeja 16/18), Kielcach (ul.leromskiego 26) , Koninie (ul. Energetyka 5), Koszalinie (ul. Alfreda Lampego 34) , Krakowie (ul. Przy 
Rondzie 7), Legnicy (ul. Złotoryjska 29) , Lublinie (ul. Krakowskie Przedmieście 76), Łodzi (pl. Dąbrowskiego 5) , Nowym Sączu (ul. Pijarska 3) , Olsztynie (ul. 
Dąbrowszczaków 44) , Opolu (pl. Thaelmanna 1), Ostrowie Wielkopolskim (ul. Sądowa 2), Poznaniu (ul. Młyńska 1 a) , Radomiu (ul. Nowotki 10), Rzeszowie 
(pl. Gwardii Ludowej 3), Słupsku (ul. Bolesława Bieruta 13), Szczecinie (ul. Kaszubska 42), Swidnicy (pl. Grunwaldzki 14), Tarnowie (ul. Dąbrowskiego 29), 
Toruniu (ul. Fosa Staromiejska) , Wrocławiu (ul. Sądowa 1), Zamościu (ul. Akademicka 1), Zielonej Górze (pl. Słowiański 1). 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów. ut Powsińska 69171. 00-979 Warszawa P-1 . 

Spótnione wpłety na prenumeratę w 1990 r. będą przyjmowane tylko do 30 czerwca br. Egzemplarze zaległe w ramach prenumeraty będą wysyłane z opót nieniem w stosunku do ich 
wydania i za przesyłkę będą pobierane dodatkowe opłaty, których wysokość zostanie podana w informacji załączonej do paczki z wydawnictwami. Prenumerata jest real izowana na 
podstawie przedpłaty. Wpłata powinna być dokonana " przelewem-zamówieniem" lub trzyodcinkowym przekazem na konto Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów 
w Narodowym Banku Połskim. Oddział Okr,gowy Warszawa nr, 1 062-3157-139.11 . Druki "przelewów-zamówień" lub przekazów mogą zostać wysłane zainteresowanym po 
uprzednim zgłoszeniu zapotrzebowania pisemnie lub telefonicznie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. Na dowodzie wpłaty należy podać palną nazw, instytucji 
(nazwisko i imi,) i adras z numerem kodu pocztowego oraz liczbę zamawianych egzemplarzy. Wszelkich informacji o prenumeracie udziela Wydział Wydawnictw Urzędu 

Rady Ministrów. , 
Reklamacje z powodu niedoręczen ia poszczegÓlnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. ul. Powsińska 

69171, 00-979 Warszawa. P-1. niezwłocznie po otrzymaniu następn$go kolejnego numeru. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne. 00-583 Warszawa. Al. Ujazdowskie 1/3. P-29. tel. 694-60-03 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa. ul. Powsińska 69/71 , P-1 , tel. 42-14-78 i 694-67 -50. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka", Zakład nr 1. Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2104-1300-90. PL ISSN 0209-214X Cena 1360 zł 


